

Pujilí, 25 de julio del 2012.

Señor

Ing. Boris Guerra

RESPONSABLE DE COMPRAS PUBLICAS DEL GADM DE PUJILÍ

Presente;

Luego de expresar un cordial y atento saludo a su persona, a la vez desearles éxitos en su vida diaria.

El motivo del presente es con la finalidad de dar respuesta al oficio N° 178 -GADMP-CP-2012 de fecha 25 de julio del 2012, en relación a las respuestas al proceso de adquisición de cocinas industriales para el equipamiento de CIBV, CNH, CAE, ETI DEL GADM

Por la favorable y oportuna atención que se sirva dar a la presente me suscribo de usted.

Atentamente;


Dra. Jashimra Madrid


Sr. Henry Carvajal


Ing. Elva Calero

RECIBIDO
25/07/2012

J11101

16:15

Pregunta 1

Pregunta / Aclaración: Buenas tardes por favor aclarar esta especificación técnica ?3 QUEMADORES INDUSTRIALES DE HIERRO FUNDIDO CON 1 ENTREPAÑO A MEDIO FORRO? que quiere decir 1 entrepaño a medio forro por favor aclarar esto puesto que no se entiende y también por favor si es posible subir una fotografía de la cocina que requieren para estar más claros.

Respuesta / Aclaración: **LOS QUEMADORES SON DE HIERRO FUNDIDO.**

LOS REFERENE AL ENTREPAÑO ES UNA TIPO PARRILLA UBICADA A UNOS 25 CENTÍMETROS DESDE EL PISO DE LA COCINA HACIA ARRIBA EN DONDE SE PODRÁ ALMACENAR OLLAS, SARTENES ETC.

EL MEDIO FORRO HACE REFERENCIA A QUE LAS COCINAS DEBEN ESTAR FORRADAS EN LA PARTE DE LOS QUEMADORES MÁS 15 CENTÍMETROS HACIA ABAJO.

Pregunta 2

Pregunta / Aclaración: Buenas tardes por favor pueden aclararnos si la cocina necesitan que tenga una sola parrilla o tres parrillas separadas para cada quemador gracias

Respuesta / Aclaración: **LAS COCINAS DEBEN TENER 3 PARILLAS (UNA PARA CADA QUEMADOR)**

Pregunta 3

Pregunta / Aclaración: Buenas tardes por favor aclararnos si el cuerpo de la cocina industrial que solicitan es necesario que vaya forrado en acero inoxidable o solo debe entregarse en estructura gracias

Respuesta / Aclaración: **LAS COCINAS DEBEN ESTAR FORRADAS EN LA PARTE DE LOS QUEMADORES MÁS 15 CENTÍMETROS HACIA ABAJO.**

Pregunta 4

Pregunta / Aclaración: Buenas tardes por favor aclarar si es necesario presentar una muestra física de la cocina el momento de presentar la oferta y si esta será tomada en cuenta para su calificación?

Respuesta / Aclaración: NO ES NECESARIO PRESENTAR UNA MUESTRA DE LA COCINA NI TAMPOCO SERÁ TOMADO EN CUENTA PARA LA CALIFICACIÓN.

Pregunta 5

Pregunta / Aclaración: Referente al anticipo en la parte 3.13.4 se indica que se dará el 70 % de anticipo por favor aclarar esta inquietud.

Respuesta / Aclaración: EL PAGO SE LO REALIZARÁ DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LOS PLIEGOS QUE ES DEL 100% CONTRA ENTREGA.

Pregunta 6

Pregunta / Aclaración: Estimados Reciban un cordial saludo, como aclaración quisiera nos ayuden informando si el acero utilizarse en las cocinas es en Acero mate inoxidable 304 u otro tipo de acero como brillante o pulido inoxidable. Por la atención prestada y en espera de su respuesta me despido de usted.

Respuesta / Aclaración: EL MATERIAL QUE DEBE UTILIZARSE ES ECERO BRILLANTE

Pregunta 7

Pregunta / Aclaración: Srs. Gobierno Municipal del Cantón Pujilí. Solicito a Uds. aclaren lo relacionado al ACERO INOXIDABLE. Que parte de estas cocinas deben estar forrados con este material. Gracias.

Respuesta / Aclaración: LAS COCINAS DEBEN ESTAR FORRADAS EN LA PARTE DE LOS QUEMADORES MÁS 15 CENTÍMETROS HACIA ABAJO.